
                                   

                   COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                        

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 
 

  
 

 

     
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

 

NUM. 23   DEL  30-04-2021 

 

 

Oggetto: PROGETTI FINALIZZATI A FAVORIRE LA PARTECIPAZIONE ATTIVA DEI 

GIOVANI/ADULTI IN ATTIVITA' DI VOLONTARIATO. ATTO DI INDIRIZZO 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di aprile alle ore 17:00, nella Sede Comunale, in 

seguito a convocazione disposta a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 

Signori:  

 

 

   FORTI GIUSEPPE SINDACO P 

BIANCUCCI LUCIANA VICE SINDACO P 

PISTOLESI LARA ASSESSORE P 

   

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0 

 

 

Partecipa il  VICE SEGRETARIO COMUNALE TOFONI STEFANO 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta. 

 

  Immediatamente eseguibile   S 

  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 30-04-2021  

 

 

  

 La Giunta Comunale si svolge in videoconferenza utilizzando la piattaforma telematica 

https://meet.jit.si/montevidoncorrado e nel rispetto dei criteri fissati dal Sindaco con proprio decreto n. 

2 del 30 marzo 2020 con il quale vengono stabilite le modalità ed i criteri di svolgimento delle sedute 

della Giunta Comunale, in videoconferenza, a causa dell’emergenza Coronavirus COVID-19”. 

 

Il Vice Segretario Comunale Dott. TOFONI STEFANO, ha riscontrato il collegamento simultaneo del 

Sindaco e degli Assessori presenti. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal 

responsabile del servizio; 

 

 Ritenuto di dover deliberare in merito; 

 

 Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla competenza per 

l'adozione del presente atto; 

 

 Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto 

disposto degli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 30 marzo 2020 con il quale vengono stabilite le 

modalità ed i criteri di svolgimento delle sedute della Giunta Comunale, in videoconferenza, a causa 

dell’emergenza Coronavirus COVID-19”; 

 

 Con voti unanimi, favorevoli, resi per appello nominale; 

 

D E L I B E R A 

 
il documento istruttorio, allegato alla presente deliberazione forma parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

- di realizzare un progetto finalizzato a favorire la partecipazione attiva dei giovani/adulti in 

attività di volontariato da svolgere presso la sede del Comune di Monte Vidon Corrado nel 

settore dello sport  e nella salvaguardia del patrimonio ambientale (aree verdi, giardini, parchi, 

viali alberati) per promuovere l’uso responsabile degli impianti ludico-sportivi e garantire la più 

ampia vivibilità dei parchi cittadini mediante la presenza di volontari in grado di realizzare 

interventi a supporto degli uffici comunali; 

 

- di realizzare il suddetto progetto con una convenzione da stipulare con un’associazione iscritta 

al registro nazionale delle associazioni di promozione sociale e con il coinvolgimento di giovani 

ed adulti volontari; 

 

- di dare atto che nel progetto di che trattasi potranno  essere utilizzati due o più volontari; 

https://meet.jit.si/montevidoncorrado


DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 30-04-2021  

 

- Di dare ancora atto che all'attuazione del presente provvedimento provvederà il Responsabile 

del 1^ Settore. 

 

- Di trasmettere il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'articolo 

125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali". 

 

Infine, in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separati voti, unanimi, favorevoli, resi 

per appello nominale; 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 30-04-2021  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

NORMATIVA DI RIFERIMENTO  

 

D.LEG.VO 18.08.2000, n. 267. 

 

MOTIVAZIONE 

 

E’ intenzione di questa amministrazione comunale realizzare un progetto finalizzato a favorire la 

partecipazione attiva dei giovani/adulti in attività di volontariato da svolgere presso la sede del Comune 

di Monte Vidon Corrado nel settore dello sport e dell’ ambiente urbano; 

 

Il progetto prevede  il coinvolgimento dei giovani e adulti volontari per supportare gli uffici comunali: 

 

- nel controllo circa il corretto utilizzo degli impianti sportivi comunali da parte delle 

società/associazioni sportive; 

 

- nella custodia dell’impianto sportivo polivalente coperto sito in Via Angeli Ribelli, soprattutto nelle 

ore di maggior impiego, vigilanza sul buon utilizzo dell’impianto con controllo sulle operazioni di 

apertura e chiusura; 

 

- la segnalazione all'ufficio tecnico dei guasti e delle anomalie alla struttura degli impianti tecnologici 

ed alle attrezzature; 

 

- il controllo, la pulizia ed il mantenimento in efficienza delle aree verdi, giardini, parchi, viali alberati, 

di pertinenza comunale 

 

- il controllo del regolare pagamento di quanto dovuto; 

 

Il suddetto progetto può essere realizzato con una convenzione da stipulare con un’associazione iscritta 

al registro nazionale delle associazioni di promozione sociale e con il coinvolgimento di giovani ed 

adulti volontari; 

 

nel progetto di che trattasi possano essere utilizzati due  o più volontari; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Visto il D.L.GS. n.267/2000; 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 

sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale; 

 

Richiamati: 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 30-04-2021  

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa di 

cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi; 

 

l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi; 

il documento istruttorio, allegato alla presente deliberazione forma parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

di realizzare un progetto finalizzato a favorire la partecipazione attiva dei giovani/adulti in attività di 

volontariato da svolgere presso la sede del Comune di Monte Vidon Corrado nel settore dello sport e 

dell’ambiente urbano che preveda  il coinvolgimento dei giovani/adulti volontari per supportare gli 

uffici comunali per: 

 

- il controllo circa il corretto utilizzo degli impianti sportivi comunali da parte delle società/associazioni 

sportive; 

 

- la custodia dell’impianto sportivo polivalente coperto sito in Via Angeli Ribelli, soprattutto nelle ore 

di maggior impiego, vigilanza sul buon utilizzo dell’impianto con controllo sulle operazioni di apertura 

e chiusura; 

 

- il mantenimento in efficienza delle aree verdi, giardini, parchi, viali alberati, di pertinenza comunale; 

 

- la segnalazione all'ufficio tecnico dei guasti e delle anomalie alla struttura degli impianti tecnologici 

ed alle attrezzature; 

 

di realizzare il suddetto progetto con una convenzione da stipulare con un’associazione iscritta al 

registro nazionale delle associazioni di promozione sociale e con il coinvolgimento di giovani ed adulti 

volontari; 

 

- di dare atto che nel progetto di che trattasi potranno essere utilizzati due o più volontari; 

 

Di dare ancora atto che all'attuazione del presente provvedimento provvederà il Responsabile del 1^ 

Settore. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 30-04-2021  

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, Comma 1, D.L.vo N. 267/2000. 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONT.LE 

 
 

 

 

Data: 30-04-2021 Il Responsabile del servizio 

      GIUSEPPE FORTI 
 

 
 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA AMMIN. 

 
 

 

 

Data: 30-04-2021 Il Responsabile del servizio 

       GIUSEPPE FORTI 
 

 
 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 30-04-2021  

 

Il presente verbale viene  letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL SINDACO            IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

        GIUSEPPE FORTI                                            STEFANO TOFONI 

 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, attesta che la 

presente deliberazione: 

 

Sarà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi: 

dal 13-05-2021 al 28-05-2021. 

 

 

Li,  13-05-2021         

                                                                                  IL RESPONSABILE       

                       GIUSEPPE FORTI 
 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, attesta che la 

presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30-04-2021 in quanto: 

 

[ x ] dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4; 

 

[  ] per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134 comma 3.  

 

Li, 13-05-2021 

                                                                          IL RESPONSABILE 

                 GIUSEPPE FORTI 

 
 


